与本公司及本公司控股和实际控制下的其他企业

就相互间关联事务及交易所做出的任何约定及安

排，均不妨碍对方为其自身利益、在市场同等竞

争条件下与任何第三方进行业务往来或交易。

否 是

   江苏康缘药业股份有限公司 （股票代码：600557）   2014 年半年度报告

14

八、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实

际控制人、收购人处罚及整改情况

2014 年 1 月 17 日，公司收到了上海证券交易所纪律处分决定书《关于对江苏康缘药业股

份有限公司董事夏月予以通报批评的决定》，对公司董事夏月窗口期内减持公司股票予以通报批

评。

收到纪律处分决定书后，公司高度重视，积极整改，严格按照法律、法规和《上海证券交

易所股票上市规则》的规定及《董事（监事、高级管理人员）声明及承诺书》的承诺，认真履

行相关义务。

九、  公司治理情况

（一）公司治理结构情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规的规定

以及中国证监会、上海证券交易所等监管机构的要求，不断完善公司法人治理结构，建立现代

企业制度，持续深入开展公司治理活动，进一步规范公司运作，提高公司治理水平。目前公司

治理的实际状况符合中国证监会关于上市公司治理的相关规范性文件，公司治理符合相关法律

法规的要求。公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

（二）公司治理制度建设情况

公司按照各项法律法规及监管部门的要求，不断完善公司治理结构，及时修订和完善公司

治理制度及内部控制制度，切实提高了公司规范运作水平，维护了公司和广大股东的合法权益。

公司在第五届董事会第四次会议中修订了《董事会议事规则》、《董事会审计委员会工作细则》、

《董事会战略委员会工作细则》、《独立董事工作制度》等 12 项制度，在 2013 年股东大会中审

议通过了《募集资金管理办法》、《董事会议事规则》等 2项制度。

（三）内幕知情人登记管理情况

为加强公司内幕信息管理，维护信息披露的公平原则，防范内幕交易，保护投资者的合法

权益，公司严格按照《内幕信息知情人登记管理制度》加强内幕信息的保密管理，执行内幕信

息知情人的登记与备案。

   江苏康缘药业股份有限公司 （股票代码：600557）   2014 年半年度报告

15

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
公积金转股 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 108,539,579 26.11   21,707,916 21,707,916 130,247,495 26.11

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 108,539,579 26.11   21,707,916 21,707,916 130,247,495 26.11

其中：境内非国有法

人持股
108,539,579 26.11   21,707,916 21,707,916 130,247,495 26.11

 境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

 境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
307,107,112 73.89   61,421,422 61,421,422 368,528,534 73.89

1、人民币普通股 307,107,112 73.89   61,421,422 61,421,422 368,528,534 73.89

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 415,646,691 100.00   83,129,338 83,129,338 498,776,029 100．00

2、  股份变动情况说明

2014 年 6 月 3 日，公司召开 2013 年度股东大会，审议并通过了公司 2013 年度利润分配方

案，以公司总股本 415,646,691 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.2 元（含税），

以资本公积每 10 股转增 2 股。

上述分配方案于 2014 年 6 月 21 日在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网

站 www.sse.com.cn 刊登了实施公告，确定 2014 年 6 月 26 日为股权登记日、2014 年 6 月 27

日为除权除息日、2014 年 6 月 27 日为红利发放日。所有社会公众股股东的现金红利于 2014 年

6 月 27 日全部发放，新增无限售条件流通股份于 2014 年 6 月 30 日全部上市流通，本次分配方

案实施后，公司股份总数由 415,646,691 股变为 498,776,029 股。

   江苏康缘药业股份有限公司 （股票代码：600557）   2014 年半年度报告

16

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限

售日期

江苏康缘集

团有限责任

公司

108,539,579 0 21,707,916 130,247,495

康缘集团持有的

有限售条件股份

限售期已满，但尚

未申请上市流通，

仍处于锁定状态。

2011-11-16

合  计 108,539,579 0 21,707,916 130,247,495 / /

二、  股东情况

(一)  截止报告期末股东总数及持有公司 5%以上股份的前十名股东情况

单位：股

报告期末股东总数（户） 10,407

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

江苏康缘集团有限

责任公司

境内非国

有法人
27.16 135,463,143 22,577,191 130,247,495 无

连云港康贝尔医疗

器械有限公司

境内非国

有法人
5.32 26,558,806 4,426,468   质押 26,400,000

肖伟
境内自然

人
2.84 14,169,699 2,361,617   无

博时价值增长证券

投资基金
其他 2.19 10,936,185 6,209,791   未知

全国社保基金一零

七组合
其他 1.96 9,770,369 2,328,220   未知

中国工商银行－中

银持续增长股票型

证券投资基金

其他 1.53 7,609,890 2,031,958   未知

中国农业银行－长

城安心回报混合型

证券投资基金

其他 1.2 6,000,034 2,500,034   未知

中国建设银行－长

城消费增值股票型

证券投资基金

其他 1.08 5,400,000 900,000   未知

中国建设银行－华

夏优势增长股票型

证券投资基金

其他 1.08 5,396,503 5,096,503   未知

   江苏康缘药业股份有限公司 （股票代码：600557）   2014 年半年度报告

17

中国民生银行股份

有限公司－东方精

选混合型开放式证

券投资基金

其他 0.97 4,833,513 605,586   未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

连云港康贝尔医疗器械有限公司 26,558,806 人民币普通股

肖伟 14,169,699 人民币普通股